

## 遠洋漁業漁獲物或漁產品出口業者核准及管理辦法 第十七條修正條文對照表

| 修正條文                                                                                                                                                                                                                                                                     | 現行條文                                                                                                                                                                                                                                                                          | 說 明                                                                                                                                             |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <p>第十七條 遠洋魚貨出口業者有下列情形之一者，主管機關應廢止其出口資格：</p> <p>一、經稽核評等為乙等，且經三次命其限期改善，屆期仍未改善。</p> <p>二、經稽核評等為丙等。</p> <p>三、經濟部國際貿易局廢止其出進口廠商登記。</p> <p>四、停止從事附件一所列漁獲物或漁產品之出口六個月以上。</p> <p>五、公司登記或商業登記經撤銷、廢止、註銷、解散或歇業。</p> <p>遠洋魚貨出口業者停止從事附件一所列漁獲物或漁產品之出口，得主動向主管機關申請廢止出口資格，並繳回原領核准證明文件正本。</p> | <p>第十七條 遠洋魚貨出口業者有下列情形之一者，主管機關應廢止其出口資格：</p> <p>一、經稽核評等為乙等，且經三次命其限期改善，屆期仍未改善。</p> <p>二、經稽核評等為丙等。</p> <p>三、經濟部國際貿易局廢止其出進口廠商登記。</p> <p>四、停止從事附件一所列漁獲物或漁產品之出口六個月以上。</p> <p>五、公司登記或商業登記經撤銷、廢止、註銷、解散、歇業或撤回認許。</p> <p>遠洋魚貨出口業者停止從事附件一所列漁獲物或漁產品之出口，得主動向主管機關申請廢止出口資格，並繳回原領核准證明文件正本。</p> | <p>一、公司法於一百零七年八月一日總統華總一經字第一〇七〇〇〇八三二九一號令修正公布，並經行政院一百零七年十月二十六日以院臺經字第一〇七〇〇三七一八四號令發布定自一百零七年十一月一日施行。配合公司法廢除外國公司認許制度，爰修正第一項第五款規定。</p> <p>二、其餘未修正。</p> |

遠洋漁業漁獲物或漁產品出口業者核准及管理辦法第二條、第七條、第八條、第十條、第十二條、第十七條附件一遠洋漁業相關業者  
從事需經主管機關核准始得出口之遠洋漁業漁獲物或漁產品種類一覽表修正對照表

| 修正規定                                        |               |                                                                                                    | 現行規定                                        |               |                                                                                                    | 說明                                      |
|---------------------------------------------|---------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------|---------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------|
| 附件一：遠洋漁業相關業者從事需經主管機關核准始得出口之遠洋漁業漁獲物或漁產品種類一覽表 |               |                                                                                                    | 附件一：遠洋漁業相關業者從事需經主管機關核准始得出口之遠洋漁業漁獲物或漁產品種類一覽表 |               |                                                                                                    | 「0303.43.00.00-3」之「冷凍正鰹」貨名(英文)部分酌作文字修正。 |
| CCC 號列                                      | 貨名(中文)        | 貨名(英文)                                                                                             | CCC 號列                                      | 貨名(中文)        | 貨名(英文)                                                                                             |                                         |
| 0303.41.00.00-5                             | 冷凍長鰭鮪         | Albacore or Longfinned tunas (Thunnus alalunga), frozen                                            | 0303.41.00.00-5                             | 冷凍長鰭鮪         | Albacore or Longfinned tunas (Thunnus alalunga), frozen                                            |                                         |
| 0303.42.00.00-4                             | 冷凍黃鰭鮪         | Yellowfin tunas (Thunnus albacares), frozen                                                        | 0303.42.00.00-4                             | 冷凍黃鰭鮪         | Yellowfin tunas (Thunnus albacares), frozen                                                        |                                         |
| 0303.43.00.00-3                             | 冷凍正鰹          | Skipjack or stripe-bellied bonito (Euthynnus (Katsuwonus) pelamis), frozen                         | 0303.43.00.00-3                             | 冷凍正鰹          | Skipjack or stripe-bellied bonito (Euthynnus (Katsuwonus) pelamis),                                |                                         |
| 0303.44.00.00-2                             | 冷凍大目鮪         | Bigeye tuna (Thunnus obesus), frozen                                                               | 0303.44.00.00-2                             | 冷凍大目鮪         | Bigeye tuna (Thunnus obesus), frozen                                                               |                                         |
| 0303.45.00.00-1                             | 冷凍大西洋及太平洋黑鮪   | Atlantic and Pacific bluefin tunas, frozen                                                         | 0303.45.00.00-1                             | 冷凍大西洋及太平洋黑鮪   | Atlantic and Pacific bluefin tunas, frozen                                                         |                                         |
| 0303.46.00.00-0                             | 冷凍南方黑鮪        | Southern bluefin tuna (Thunnus maccoyii), frozen                                                   | 0303.46.00.00-0                             | 冷凍南方黑鮪        | Southern bluefin tuna (Thunnus maccoyii), frozen                                                   |                                         |
| 0303.49.00.00-7                             | 其他冷凍鮪魚（鮪屬）    | Other tunas (of genus thunnus), frozen                                                             | 0303.49.00.00-7                             | 其他冷凍鮪魚（鮪屬）    | Other tunas (of genus thunnus), frozen                                                             |                                         |
| 0303.57.00.00-6                             | 冷凍劍旗魚         | Swordfish, frozen                                                                                  | 0303.57.00.00-6                             | 冷凍劍旗魚         | Swordfish, frozen                                                                                  |                                         |
| 0303.59.10.00-2                             | 冷凍秋刀魚         | Pacific Saury, frozen                                                                              | 0303.59.10.00-2                             | 冷凍秋刀魚         | Pacific Saury, frozen                                                                              |                                         |
| 0303.81.00.90-7                             | 其他冷凍鯊魚        | Dogfish and other sharks, frozen                                                                   | 0303.81.00.90-7                             | 其他冷凍鯊魚        | Dogfish and other sharks, frozen                                                                   |                                         |
| 0303.89.89.41-3                             | 冷凍旗魚（正旗魚科）    | Marlins (Istiophoridae family), frozen                                                             | 0303.89.89.41-3                             | 冷凍旗魚（正旗魚科）    | Marlins (Istiophoridae family), frozen                                                             |                                         |
| 0303.92.00.00-3                             | 冷凍鯊魚翅         | Shark fins, frozen                                                                                 | 0303.92.00.00-3                             | 冷凍鯊魚翅         | Shark fins, frozen                                                                                 |                                         |
| 0304.84.00.00-2                             | 冷凍劍旗魚魚片       | Swordfish fillets, frozen                                                                          | 0304.84.00.00-2                             | 冷凍劍旗魚魚片       | Swordfish fillets, frozen                                                                          |                                         |
| 0304.87.00.10-7                             | 冷凍大西洋及太平洋黑鮪魚片 | Atlantic and Pacific bluefin tunas (Thunnus thynnus,Thunnus orientalis), fillets or steaks, frozen | 0304.87.00.10-7                             | 冷凍大西洋及太平洋黑鮪魚片 | Atlantic and Pacific bluefin tunas (Thunnus thynnus,Thunnus orientalis), fillets or steaks, frozen |                                         |
| 0304.87.00.20-5                             | 冷凍南方黑鮪魚片      | Southern bluefin tuna (thunnus maccoyii), fillets or steaks, frozen                                | 0304.87.00.20-5                             | 冷凍南方黑鮪魚片      | Southern bluefin tuna (thunnus maccoyii), fillets or steaks, frozen                                |                                         |
| 0304.87.00.30-3                             | 冷凍大目鮪魚片       | Bigeye tuna (thunnus obesus), fillets or steaks, frozen                                            | 0304.87.00.30-3                             | 冷凍大目鮪魚片       | Bigeye tuna (thunnus obesus), fillets or steaks, frozen                                            |                                         |

|                 |                                 |                                                                                                                |                 |                                 |                                                                                                                |  |
|-----------------|---------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------|---------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|
| 0304.87.00.90-0 | 其他冷凍鮪魚、正鰹魚片                     | Other tuna fillets, skipjack or stripe-bellied bonito fillets, frozen                                          | 0304.87.00.90-0 | 其他冷凍鮪魚、正鰹魚片                     | Other tuna fillets, skipjack or stripe-bellied bonito fillets, frozen                                          |  |
| 0304.88.00.19-7 | 冷凍角鯊及其他鯊魚魚片                     | Dogfish, other sharks, rays and skates fillets, frozen                                                         | 0304.88.00.19-7 | 冷凍角鯊及其他鯊魚魚片                     | Dogfish, other sharks, rays and skates fillets, frozen                                                         |  |
| 0304.89.90.21-3 | 冷凍旗魚片（正旗魚科）                     | Marlins (Istiophoridae family), fillets or steaks, frozen                                                      | 0304.89.90.21-3 | 冷凍旗魚片（正旗魚科）                     | Marlins (Istiophoridae family), fillets or steaks, frozen                                                      |  |
| 0304.91.10.00-1 | 冷凍劍旗魚漿                          | Frozen Swordfish (Xiphias gladius),minced (surimi)                                                             | 0304.91.10.00-1 | 冷凍劍旗魚漿                          | Frozen Swordfish (Xiphias gladius),minced (surimi)                                                             |  |
| 0304.91.90.00-4 | 冷凍之其他劍旗魚肉（不論是否經剁細）              | Other swordfish (Xiphias gladius) meat (whether or not minced), frozen                                         | 0304.91.90.00-4 | 冷凍之其他劍旗魚肉（不論是否經剁細）              | Other swordfish (Xiphias gladius) meat (whether or not minced), frozen                                         |  |
| 0304.96.10.00-6 | 冷凍角鯊及其他鯊魚漿                      | Frozen dogfish and other sharks, minced (surimi)                                                               | 0304.96.10.00-6 | 冷凍角鯊及其他鯊魚漿                      | Frozen dogfish and other sharks, minced (surimi)                                                               |  |
| 0304.96.90.00-9 | 冷凍角鯊及其他鯊魚肉（不論是否經剁細）             | Dogfish and other sharks meat (whether or not minced), frozen                                                  | 0304.96.90.00-9 | 冷凍角鯊及其他鯊魚肉（不論是否經剁細）             | Dogfish and other sharks meat (whether or not minced), frozen                                                  |  |
| 0304.99.90.21-1 | 冷凍之大西洋及太平洋黑鮪魚肉（不論是否經剁細）         | Atlantic and Pacific bluefin tunas (Thunnus thynnus,Thunnus orientalis) meat (whether or not minced), frozen   | 0304.99.90.21-1 | 冷凍之大西洋及太平洋黑鮪魚肉（不論是否經剁細）         | Atlantic and Pacific bluefin tunas (Thunnus thynnus,Thunnus orientalis) meat (whether or not minced), frozen   |  |
| 0304.99.90.22-0 | 冷凍之南方黑鮪魚肉（不論是否經剁細）              | Southern bluefin tuna (Thunnus maccoyii) meat (whether or not minced), frozen                                  | 0304.99.90.22-0 | 冷凍之南方黑鮪魚肉（不論是否經剁細）              | Southern bluefin tuna (Thunnus maccoyii) meat (whether or not minced), frozen                                  |  |
| 0304.99.90.23-9 | 冷凍大目鮪魚肉（不論是否經剁細）                | Bigeye tuna (Thunnus obesus) meat (whether or not minced), frozen                                              | 0304.99.90.23-9 | 冷凍大目鮪魚肉（不論是否經剁細）                | Bigeye tuna (Thunnus obesus) meat (whether or not minced), frozen                                              |  |
| 0305.39.90.40-0 | 乾、鹹或浸鹹秋刀魚之切片，但未燻製               | Saury fillets, dried, salted or in brine, but not smoked                                                       | 0305.39.90.40-0 | 乾、鹹或浸鹹秋刀魚之切片，但未燻製               | Saury fillets, dried, salted or in brine, but not smoked                                                       |  |
| 0305.49.90.30-0 | 燻製秋刀魚                           | Saury, smoked                                                                                                  | 0305.49.90.30-0 | 燻製秋刀魚                           | Saury, smoked                                                                                                  |  |
| 0305.69.90.40-3 | 鹹秋刀魚                            | Saury, salted or in brine                                                                                      | 0305.69.90.40-3 | 鹹秋刀魚                            | Saury, salted or in brine                                                                                      |  |
| 0307.43.21.90-5 | 其他冷凍魷魚（赤魷屬、鎖管屬、太平洋魷屬），但未燻製      | Other squid (Ommastrephes spp., Loligo spp., Nototodarus spp.), frozen, but not smoked                         | 0307.43.21.90-5 | 其他冷凍魷魚（赤魷屬、鎖管屬、太平洋魷屬），但未燻製      | Other squid (Ommastrephes spp., Loligo spp., Nototodarus spp.), frozen, but not smoked                         |  |
| 0307.43.29.90-7 | 其他冷凍魷魚，但未燻製                     | Other squid, frozen, but not smoked                                                                            | 0307.43.29.90-7 | 其他冷凍魷魚，但未燻製                     | Other squid, frozen, but not smoked                                                                            |  |
| 0307.49.22.10-5 | 乾魷魚（赤魷屬、鎖管屬、太平洋魷屬、軟翅仔屬），但未燻製    | Squid (Ommastrephes spp., Loligo spp., Nototodarus spp., Sepioteuthis spp.), dried, but not smoked             | 0307.49.22.10-5 | 乾魷魚（赤魷屬、鎖管屬、太平洋魷屬、軟翅仔屬），但未燻製    | Squid (Ommastrephes spp., Loligo spp., Nototodarus spp., Sepioteuthis spp.), dried, but not smoked             |  |
| 0307.49.22.20-3 | 鹹或浸鹹魷魚（赤魷屬、鎖管屬、太平洋魷屬、軟翅仔屬），但未燻製 | Squid (Ommastrephes spp., Loligo spp., Nototodarus spp., Sepioteuthis spp.),salted or in brine, but not smoked | 0307.49.22.20-3 | 鹹或浸鹹魷魚（赤魷屬、鎖管屬、太平洋魷屬、軟翅仔屬），但未燻製 | Squid (Ommastrephes spp., Loligo spp., Nototodarus spp., Sepioteuthis spp.),salted or in brine, but not smoked |  |

|                 |                 |                                                        |  |                 |                 |                                                        |  |  |
|-----------------|-----------------|--------------------------------------------------------|--|-----------------|-----------------|--------------------------------------------------------|--|--|
| 0307.49.23.00-6 | 其他乾、鹹或浸鹹魷魚，但未燻製 | Other squid, dried, salted or in brine, but not smoked |  | 0307.49.23.00-6 | 其他乾、鹹或浸鹹魷魚，但未燻製 | Other squid, dried, salted or in brine, but not smoked |  |  |
| 0307.49.33.00-4 | 其他燻製魷魚          | Other squid, smoked                                    |  | 0307.49.33.00-4 | 其他燻製魷魚          | Other squid, smoked                                    |  |  |